
Saksbehandler: Frode Fossbakken
Arkivsaksnr.: 19/1030

Arkiv:

SMITTEVERNPLAN 2019

Vedlegg:

Smittevernplan Øyer kommune 2019

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Sammendrag:

Alle kommuner er pålagt å ha en egen smittevernplan. Dette skal være en oversikt over de samlede ressursene kommunen har for å forebygge og håndtere utbrudd av smittsomme sykdommer. Kommunestyret har ansvaret for planen, mens kommuneoverlegen er pålagt å utarbeide et forslag til plan.

Den gjeldende smittevernplanen er fra 2015. Det er anbefalt at planen revideres hvert fjerde år. Derfor legges det nå fram et forslag om å vedta ny smittevernplan for Øyer kommune. Kommuneoverlegen har gjennomført en prosess hvor aktuelle kommunale enheter har deltatt og kommet med innspill, blant annet hjemmetjenesten, helsehuset, fastlegene, helsestasjonen, flyktningehelseteamet, tjenesten for psykisk helse rus og teknisk enhet i kommunen.

Rådmannen ber Øyer kommunestyre om å vedta Smittevernplan Øyer kommune 2019.

Saksutredning:

Det er flere lover som regulerer smittevernområdet:

- Lov om vern mot smittsomme sykdommer med forskrifter.
- Lov om helse- og omsorgstjenester med forskrifter.
- Lov om matproduksjon og mattrygghet med forskrifter.
- Lov om helsemessig og sosial beredskap med forskrifter.
- Lov om helsepersonell med forskrifter.
- Folkehelseloven med forskrifter

Smittsomme sykdommer vil si infeksjonssykdommer som forårsakes av mikroorganismer, hovedsakelig bakterier og virus, men også sopp, parasitter ol. Smittevernarbeidet i kommunen er hovedsakelig delt i to deler: Forebygging av smitte, og håndtering av utbrudd av smittsomme sykdommer.

Forebygging:

Mange av de viktigste tiltakene for å hindre utbrudd av smittsom sykdom er knyttet til viktige samfunnsfunksjoner slik som tilgang til rent drikkevann og velfungerende håndtering av avfall. Videre er vaksinasjon også viktig for å forebygge smittsomme sykdommer. Alle

disse tre tjenestene er et kommunalt ansvar. Vaksinasjon omfatter både barnevaksinasjon, men også vaksinasjon av voksne for blant annet influensa på høsten. I tillegg er god hygiene med særlig vekt på god håndhygiene viktig for å hindre smitte innenfor de kommunale tjenestene. Det gjelder særlig innen helsevesenet, men også innenfor skole og barnehagene hvor sykdommer raskt kan spre seg.

Håndtering av utbrudd:

Et utbrudd av smittsom sykdom kan være alt fra veldig alvorlig, til nærmest ubetydelig. Det man frykter mest er en verdensomspennende pandemi med et aggressivt influensavirus. I det daglige er imidlertid det vanligste større eller mindre utbrudd på helseinstitusjoner, skoler og barnehager. Det typiske eksemplet er utbrudd av omgangssyke som er svært smittomt. Ved utbrudd skal den enkelt enhet i kommunen melde dette til kommuneoverlegen. Ved større utbrudd er kommunen pålagt å melde dette videre til blant annet Fylkesmannen og Folkehelseinstituttet. I saker hvor dyr eller næringsmidler (mat og drikkevann) kan være involvert samarbeider kommunen med Mattilsynet om håndteringen. Dette er særlig relevant i Øyer kommune som har stor reiselivsvirksomhet med mange serveringssteder i forhold til folketall, og som også har en del innbyggere med privat drikkevannsforsyning. I tillegg til Mattilsynet samarbeider kommunen med Sykehuset Innlandet og Folkehelseinstituttet i smittevernsaker. Folkehelseinstituttet er den nasjonale fagmyndigheten innenfor smittevern og vaksinasjon.

Ved omfattende utbrudd av smittsom sykdom som innebærer en krise for kommunen er det de samme beredskapsprinsippene som gjelder som ved andre typer kriser. Den overordna beredskapsplanen til Øyer kommune ligger da til grunn med samme kriseledelse som ellers. Det som er litt spesielt for smittevernsaker er at kommunen kan påberope seg veldig store fullmakter og treffe vedtak med store konsekvenser dersom smittesituasjonen er så alvorlig at det er nødvendig. Det er kommunestyret som kan gjøre slike vedtak, men Kommuneoverlegen kan fatte de samme vedtakene i en hastesituasjon hvor det ikke er mulig å få samlet kommunestyret raskt nok. Fullmaktene kommunen har i en slik situasjon er ganske omfattende:

- Forbud mot møter og sammenkomster eller påbud om andre begrensninger i den sosiale omgangen overalt der mennesker er samlet.
- stenging av virksomheter som samler flere mennesker, f.eks. barnehager, skoler, svømmehaller, flyplasser, butikker, hoteller eller andre bedrifter og arbeidsplasser
- stans eller begrensninger i kommunikasjoner
- isolering av personer i geografisk avgrensede områder eller andre begrensninger i deres bevegelsesfrihet i opptil sju dager om gangen
- pålegg til private eller offentlige om rengjøring, desinfeksjon eller destruksjon av gjenstander eller lokaler. Pålegget kan også gå ut på avliving av selskapsdyr, utrydding av rotter og andre skadedyr, avlusing eller annen smittesanerering.

Dette betyr at kommunen i en gitt situasjon kan gjøre store og inngripende tiltak med store konsekvenser for mange mennesker.

For øvrig er bakgrunnen og lovgrunnlaget beskrevet mer i detalj i selve planen. Det vises derfor til denne for mer informasjon.

Vurdering:

Smittevernplan er en del av det helhetlige kommunale helsevernplanverket. Revideringen av planen fra 2015 var nødvendig, og den framlagte planen er i henhold til gjeldende regelverk.

Rådmannens forslag til innstilling:

Kommunestyret vedtar forslag til ny smittevernplan for Øyer kommune.

Ådne Bakke
Rådmann

Frode Fosbakken